
 
Č. j. KUUK/135952/2021 

Zápis ze setkání Odborné pracovní skupiny odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Ústeckého kraje pro plánování, kvalitu a financování sociálních služeb 

  

Setkání proběhlo dne 1. 10. 2021 v prostorách Krajského úřadu Ústeckého kraje, budova D, Brněnská 

1030/6, Ústí nad Labem. Před jednáním obdrželi v dostatečném časovém předstihu všichni členové 

žádosti, vyjádření obcí (nejsou povinnou přílohou pouze v případě, že se jedná jen o změnu úvazků) a 

vyjádření Pracovních skupin dle regionů. 

V srpnu 2021 obdržel odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje celkem 89 žádostí  
o změny v Základní a Rozvojové síti sociálních služeb Ústeckého kraje, z nich následně 3 žádosti vzali 
poskytovatelé zpět. Z 86 platných žádostí bylo podáno 83 žádostí do Základní sítě a 3 žádosti do 
Rozvojové sítě. 

Doručené žádosti o změny v Základní a Rozvojové síti byly hodnoceny v souladu s Metodikou zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Ta mimo jiné uvádí, že od 1. 1. 2019 je přistoupeno usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 010/17Z/2019 ze dne 28. 1. 2019 až do odvolání k zastavení 
rozšiřování Základní sítě sociálních služeb, tzn., že až do odvolání nebude docházet k zařazování 
nových sociálních služeb do Základní sítě, navyšování individuálních kapacit, skupinových kapacit, 
počtu lůžek a navyšování úvazků pracovníků v přímé péči. Toto opatření se netýká Rozvojové sítě 
sociálních služeb.  

Výjimky z opatření zamezujícímu změnám v Základní síti sociálních služeb:  

a) U sociálních služeb bude umožněno převádění kapacit bez vydefinování optimální kapacity v Akčním 
plánu na daný rok, za předpokladu předchozího schválení KÚÚK změny kapacit, tj. snížení kapacity 
jedné sociální služby a navýšení kapacity na druhé sociální službě. Celková kapacita poskytovatele musí 
být zachována nebo snížena.  

b) Ve výjimečných odůvodněných případech (neočekávané zrušení sociální služby zařazené v Základní 
síti kraje, vyřazení ze Základní sítě, apod.) je přípustné převedení kapacity zrušené sociální služby na 
stávající či nově vzniklou sociální službu obdobného druhu již stávajícího poskytovatele za předpokladu 
potřebnosti dle Akčního plánu.  

c) Pokud poskytovatel zřizuje další místo poskytování sociální služby, má možnost podat žádost o nové 
místo poskytování se zachováním stávající kapacity a úvazků pracovníků v přímé péči. Rozdělení služby 
musí být v souladu s Akčním plánem. Pokud se jedná o místo poskytování v jiném regionu kraje, 
doporučuje se v rámci evidence v Základní síti kraje k novému místu poskytování přiřadit nový 
identifikátor.  

d) Poskytovatel má v úmyslu zřídit novou sociální službu pro specifickou cílovou skupinu, která je 
definována v aktuálně platném Střednědobém plánu sociálních služeb nebo Akčním plánu sociálních 
služeb jako cílová skupina, pro kterou je zajištění služeb v kraji nedostatečné. Žádost o zařazení nové 
služby (příp. navýšení kapacity stávající služby) pro specifickou cílovou skupinu je možné podat pouze 

Příloha č. 4



 
ve výjimečných případech, po řádném zdůvodnění potřebnosti a předchozí domluvě s odborem 
sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

e) Sociální službě zařazené do Rozvojové sítě sociálních služeb končí projekt, služba bude přeřazena do 
Základní sítě sociálních služeb s původní kapacitou, viz článek 12, bod 4 (zde je uvedeno, že po ukončení 
projektu bude původní kapacita sociální služby opět zařazena v Základní síti kraje, navýšená kapacita 
do Základní sítě kraje zahrnuta nebude.). 

f) Vznik nové služby centra duševního zdraví v návaznosti na implementaci reformy psychiatrické péče 
v Ústeckém kraji.  

g) Změny u sociálních služeb, které jsou v souladu s vizemi Ústeckého kraje v souvislosti s Regionálními 
kartami služeb, které jsou zveřejněny v aktuálně platném Akčním plánu rozvoje sociálních služeb  
v Ústeckém kraji. Podmínky, za kterých je možné provádět změny v Základní síti sociálních služeb  
v souvislosti s Regionálními kartami služeb, jsou stanoveny v příloze této Metodiky (Harmonogram  
k Regionálním kartám sociálních služeb Ústeckého kraje). V tomto případě není podmínkou projednání 
s odborem sociálních věcí v termínu do 30. 6. (časový harmonogram aktualizace Základní sítě kraje). 

 

 

Obdržené žádosti a vyjádření Odborné pracovní skupiny odboru SV (dále jen „OPSOSV“): 

1 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace  

 Identifikátor 8647982  

 Odlehčovací služby  

 Navýšení o 0,07 úvazku kvůli zvýšené administrativě SP. Pokud by nedošlo ke schválení, musel 
by poskytovatel najít SP ne na celý úvazek (dělí se totiž mezi více služeb). 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 
zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

       

2 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace  

 3369883  

 Pečovatelská služba  

 Navýšení SP o 0,75 kvůli zvýšené administrativě - se zvýšením provozní doby a rozšířením 
cílových skupin se zvyšuje počet zájemců. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení úvazku PS v souvislosti s požadavky a vizemi 
Ústeckého kraje). 

      

 

  



 
3 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace  

 5323100  

 Chráněné bydlení  

 Převádění úvazků v rámci 6 služeb - nedojde k celkovému navýšení úvazků poskytovatele.  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení).  

       

4 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace  

 5935431  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením  

 Převádění úvazků v rámci 6 služeb - nedojde k celkovému navýšení úvazků poskytovatele. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení).  

   

5 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace  

 6075842  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením  

 Převádění úvazků v rámci 6 služeb - nedojde k celkovému navýšení úvazků poskytovatele. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

          

6 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace  

 6916747  

 Domovy pro seniory  

 Převádění úvazků v rámci 6 služeb - nedojde k celkovému navýšení úvazků poskytovatele. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

       

7 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace  

 7012291  

 Domovy se zvláštním režimem  

 Převádění úvazků v rámci 6 služeb - nedojde k celkovému navýšení úvazků poskytovatele. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 



 
 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 

sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 
  

8 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace  

 7255944  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením  

 Převádění úvazků v rámci 6 služeb - nedojde k celkovému navýšení úvazků poskytovatele. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení).  

       

9 Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s.  

 7909036  

 Osobní asistence  

 Žádost o navýšení úvazků o 8,3. Od roku 2022 chce být služba dostupná 24 hod. denně, narůstá 
počet klientů (vloni 214).  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení OA v souvislosti s požadavky a vizemi 
Ústeckého kraje). OPSOSV se shodla na navýšení pouze o 4 úvazky - původně bylo žádáno 
navýšení o 8,3 úvazku. Poskytovatel souhlasí. 

       

10 Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR   

 2234056  

 Odborné sociální poradenství  

 Navýšení o 0,5 úvazku. Ve zdůvodnění uvedeno půjčování kompenzačních pomůcek a 
rekreační pobyty (což nejsou základní činnosti OSP). 

 Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí. V žádosti není zcela popsána potřebnost navýšení 
personálního zajištění služby OSP. Jako argumenty – kvantitativní – jsou použity údaje o počtu 
uzavřených smluv o výpůjčce, počet víkendových pobytů – cože nejsou údaje o poskytovaném 
poradenství v rámci služby OSP, ale informace o fakultativní činnosti. Dále je uveden počet 
kontaktů a intervencí, ale není zcela patrné, kolik kontaktů a intervencí je na poskytování 
základních činností v rámci služby OSP a kolik z těchto kontaktů a intervencí je myšleno na 
zajištění fakultativních činností – což je právě půjčování kompenzačních pomůcek a 
organizování sportovních a rekreačních výjezdů. Není možné zvedat úvazky ve službě na 
pokrytí fakultativních činností. Žadatel nerozděluje základní a fakultativní činnosti ve své 
žádosti. Služba a cílová skupina nespadá do výjimek kraje, které povolují navýšení kapacity a 
personálního zvýšení personálního zajištění služby. V žádosti nebyl dostatek informací pro 
posouzení reálné potřebnosti dané služby a není z ní patrné, z jakého důvodu je nezbytná 
změna pracovních úvazků. Služby poskytující základní a odborné sociální poradenství této 
cílové skupině jsou ve městě Děčíně již zastoupeny. 



 
 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 

zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

        

11 Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o.  

 1819216  

 Pečovatelská služba  

 Navýšení o 1,5 úvazku z důvodu rozšíření provozní doby, a aby mohli uspokojit více klientů. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení PS v souvislosti s požadavky a vizemi 
Ústeckého kraje).  

    

12 Město Šluknov  

 1088856  

 Pečovatelská služba  

 Vystoupení ze ZS (0,6 úvazku). PS není schopna plnit kritéria a parametry efektivity dle 
Metodiky ÚK podle harmonogramu k požadavkům a vizím Ústeckého kraje, které musí služby 
nejpozději od 1. 1. 2022 splňovat. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – jedná se o vystoupení ze Základní sítě na základě žádosti 
poskytovatele. Město Šluknov neruší registraci sociální služby, bude ji poskytovat i nadále. 
       

13 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov  

 5350551  

 Pečovatelská služba  

 Navýšení o 2,9 úvazků z důvodu rozšíření provozní doby. Podmínky služby ztížené kvůli horší 
dostupnosti ve východní části Šluknovska a klienti mají nyní vyšší nároky na rozsah úkonů. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení PS v souvislosti s požadavky a vizemi 
Ústeckého kraje). 

           

14 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov  

 2135966  

 Domovy pro seniory  

 Snížení kapacity o 1 lůžko bez změny úvazků. Důvodem je získání prostoru pro provoz 
(protiepidemická opatření). 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko – snížení kapacity z důvodu zkvalitnění péče.  
     



 
15 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov  

 5168000  

 Osobní asistence  

 Snížení ind. kapacity o 1. Žádost chybně, s p. ředitelem vyjasněno a zaslána opravená žádost 
(chce navýšit PSS a snížit SP, celkem zůstane 2,4). Zájem o OA klesá, roste spíše o PS. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (změna kapacity OA v souvislosti s požadavky a vizemi 
Ústeckého kraje). 
    

16 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov  

 7051562  

 Domovy se zvláštním režimem  

 Snížení kapacity o 2 lůžka bez změny úvazků. Důvodem je zrušení čtyřlůžkového pokoje a 
získání prostoru kvůli protiepidemickým opatřením. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – snížení kapacity z důvodu zkvalitnění péče. 

   

17 Charita Most  

 2450357  

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

 Služba SAS v Chomutově částečně v Základní a Rozvojové síti. Do Základní sítě sociálních služeb 
je zařazena individuální kapacita 2, skupinová 6/1 a 2 úvazky (tato kapacita i úvazky zůstávají 
v ZS i nadále). Do Rozvojové sítě je zařazena individuální kapacita 2, skupinová kapacita 8/2 a 
2 úvazky. Od 1. 1. 2022 požaduje poskytovatel zůstat i nadále touto částí v Rozvojové síti, 
pouze s tím rozdílem, že bude skupinová kapacita v Rozvojové síti ponížena na 6/1. Část 
kapacity a úvazků, které jsou zařazeny do Rozvojové sítě, jsou v ní od 1. 7. 2019. (Podmíněné 
pověření do 31. 12. 2021). Projekt prodloužen do 28. 2. 2022, proto podal žádost. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – část služby (individuální kapacita 2, skupinová kapacita 8/2 
a 2 úvazky) zůstane i nadále v Rozvojové síti z důvodu prodloužení projektu. OPSOSV 
upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje nemají služby po 
ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě sociálních služeb, pokud 
tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. Z toho důvodu je nutné 
počítat s tím, že po ukončení projektu zůstanou v Základní síti pouze 2 úvazky, individuální 
kapacita 2 a skupinová kapacita 6/1. 

       

18 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace  

 2068891  

 Domovy pro seniory  



 
 Převádění úvazku v rámci 3 služeb bez celkového navýšení poskytovatele – zkušenost 

poskytovateli ukázala, že potřebují o 1 více PSS v DZR, proto převádění. 

 Pracovní skupina regionu: Pouze převádění úvazků - PS regionu se nemusí vyjadřovat. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

       

19 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace  

 4100257  

 Domovy se zvláštním režimem  

 Převádění úvazku v rámci 3 služeb bez celkového navýšení poskytovatele – zkušenost 
poskytovateli ukázala, že potřebují o 1 více PSS v DZR, proto převádění. 

 Pracovní skupina regionu: Pouze převádění úvazků - PS regionu se nemusí vyjadřovat. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 

       

20 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace  

 4814058  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením  

 Převádění úvazku v rámci 3 služeb bez celkového navýšení poskytovatele - zkušenost 
poskytovateli ukázala, že potřebují o 1 více PSS v DZR, proto převádění. 

 Pracovní skupina regionu: Pouze převádění úvazků - PS regionu se nemusí vyjadřovat. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění úvazků bez celkového navýšení). 
  

21 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace  

 5634705  

 Pečovatelská služba  

 Změna z poskytovatele Město Podbořany (ID 6694054) na Domov pro seniory Podbořany, 
příspěvková organizace + navýšení o 0,5 úvazku oproti původní službě, která neměla v síti 
žádného SP. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění z jednoho poskytovatele na druhého). 
Zároveň OPSOSV souhlasí i s navýšením úvazku oproti původnímu poskytovateli v souvislosti 
s požadavky a vizemi Ústeckého kraje a také z důvodu historické anomálie (všechny služby 
musí mít sociálního pracovníka, poskytovatel Město Podbořany ho však do Základní sítě 
zařazeného neměl – nepožádal totiž o jeho zařazení). 

       

22 Masopust, z.s.  

 1989766  



 
 Sociální rehabilitace  

 Navýšení o 0,5 úvazku v souvislosti s reformou psychiatrické péče - spolupracují s léčebnou, 
přibývá klientů. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). Žádost byla projednána a 
podpořena i Řídícím výborem pro Reformu psychiatrické péče v Ústeckém kraji. 

       

23 Nový start Teplice z.s.  

 4979805  

 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením  

 Služba chce zařadit do Základní sítě, nespadá do výjimek. Provozní doba jen 6 h týdně a 
požadují 2 úvazky. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí, ovšem s počtem 7 zdržených hlasujících (jen 4 hlasovali 
pro). 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 
zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

       

24 Světlo Kadaň z. s.  

 6964061  

 Odborné sociální poradenství  

 Navýšení kapacity, zrušení terénní formy a skupinové kapacity, bez změny úvazků. 
Poskytovatel má 4 pobočky, proto kapacity 4 (1 v Kadani, 1 v Klášterci, 2 v Chomutově). 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko  – nejedná se o změnu úvazků, pouze o zrušení terénní formy 
a skupinové kapacity. Změna nemá vliv na výpočet vyrovnávací platby.  

       

25 Sestřičky, s.r.o.  

 7152294  

 Domov pro seniory  

 Žádost o zařazení služby DpS do sítě. Nespadá do výjimek, dle AP od 1. 7. 2021 je v Mostě 
optimální kapacitu DpS snížit, nikoliv navýšit. Ze 17 lůžek chce poskytovatel do sítě zařadit 8. 
V době podání žádosti má ze 17 obsazeno 10.  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 
zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.     

       

26 Charita Litoměřice  

 3403190  



 
 Pečovatelská služba  

 Žádost o navýšení kapacity o 4 a o 5 úvazků. Poskytovatel Charita Litoměřice má kromě 
registrované sociální služby – pečovatelská služba, registrovánu také zdravotní službu – domácí 
péče, která je předepisování praktickým nebo odborným lékařem klienta a je plně hrazena ze 
zdravotního postižení. Poskytovatel je tak schopen komplexně zabezpečit klienta jak po 
stránce sociální, tak po stránce zdravotní (zdravotní služba je poskytována 7 dní v týdnu/24 
hodin denně). Oproti ostatním poskytovatelům se službou pečovatelská služba, mají tak 
výhodnější postavení na trhu, neboť klienta jsou schopni obhospodařit po obou stránkách a 
nemusejí tak hledat zdravotního poskytovatele, pokud klient potřebuje i zdravotnické ošetření. 
Poskytovatel velmi úzce spolupracuje s Nemocnicí v Litoměřicích, kdy propouštěným 
pacientům, pokud je potřeba doléčení, nebo pomoci s úkony osobní hygieny, jsou dojednávány 
služby poskytovatele Charita Litoměřice. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení kapacity a úvazků PS v souvislosti s požadavky 
a vizemi Ústeckého kraje). 

       

27 Kostka Krásná Lípa, p. o.  

 5321665  

 Osobní asistence  

 Snížení PSS a navýšení SP bez celkového navýšení (v tomto případě tedy nebyla žádost 
zapotřebí, stačí oznámit změnu kvůli Pověření a evidenci sítě). 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – nejedná se o navýšení úvazků, pouze převádění pracovních 
pozic v rámci jedné služby. 

          

28 Agentura KROK, o.p.s.  

 3593109  

 Osobní asistence  

 Navýšení o 1,5 úvazku PSS z důvodu velkého zájmu o službu. Provozní doba nepřetržitě. Od 8 
do 16 kapacita 2, ostatní časy kapacita 1.  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení úvazků OA v souvislosti s požadavky a vizemi 
Ústeckého kraje).  

       

29 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace  

 8611619  

 Azylové domy  

 Žádost o přeřazení z RS do ZS .V RS kapacita 50 a 7,61 úvazků. Původně byla v roce 2018 služba 
v ZS s kapacitou 36 lůžek a 6,61 úvazky (dle Metodiky zaručen návrat s touto kapacitou a 



 
úvazky). Nyní chce navrátit do ZS, ale ještě navýšit kapacitu na 50 a navýšit úvazky na 7,2. 
V době, kdy poskytovatel navýšil kapacitu služby na 50 lůžek, mu nebylo známo, že dojde 
k uzavření Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, která je uzavřena od 1. 1. 2019. Činil 
kroky pro rozvoj potřebné sociální služby a předpokládal, že nebude problém následné 
zařazení do Základní sítě. Z toho důvodu nežádal Zastupitelstvo Ústeckého kraje o budoucí 
příslib na zařazení do Základní sítě. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 
zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Přestože OPSOSV chápe potřebnost navýšené 
kapacity, upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje nemají 
služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě sociálních 
služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. Služba se 
tedy má dle platné Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje navrátit do 
Základní sítě od 1. 1. 2022 s kapacitou 36 lůžek a 6,61 úvazků. 

       

30 K srdci klíč, o. p. s.  

 1499845  

 Noclehárny  

 Žádost o přeřazení z RS do ZS .V RS kapacita 12 a 2,4 úvazků. Původně byla služba v ZS v roce 
2019 s kapacitou 10 lůžek a 2,4 úvazky (dle Metodiky zaručen návrat s touto kapacitou a 
úvazky). Nyní chce navrátit do ZS, ale ještě navýšit kapacitu na 12 (2 lůžka pro ženy) a navýšit 
úvazky na 2,5. V době, kdy poskytovatel navýšil kapacitu služby na 12 lůžek, mu nebylo známo, 
že dojde k uzavření Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, která je uzavřena od 1. 1. 
2019. Činil kroky pro rozvoj potřebné sociální služby a předpokládal, že nebude problém 
následné zařazení do Základní sítě. Z toho důvodu nežádal Zastupitelstvo Ústeckého kraje o 
budoucí příslib na zařazení do Základní sítě. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 
zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Přestože OPSOSV chápe potřebnost navýšené 
kapacity, upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje nemají 
služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě sociálních 
služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. Služba se 
tedy má dle platné Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje navrátit do 
Základní sítě od 1. 1. 2022 s kapacitou 10 lůžek a 2,4 úvazky. 
    

31 K srdci klíč, o. p. s.  

 7712870  

 Nízkoprahová denní centra  

 NZDC nebylo před vstupem do RS zařazeno do ZS, nemá tedy dle Metodiky zaručen vstup do 
ZS. V RS je s 4,11 úvazky, nyní chce vstoupit do ZS a navýšit úvazky na 4,3. Nespadá do výjimek. 
V době, kdy poskytovatel vstoupil s celou službou do Rozvojové sítě, mu nebylo známo, že 
dojde k uzavření Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, která je uzavřena od 1. 1. 
2019. Činil kroky pro zavedení nové potřebné sociální služby a předpokládal, že nebude 
problém následné zařazení do Základní sítě. Z toho důvodu nežádal Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje o budoucí příslib na zařazení do Základní sítě. 



 
 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 
zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Přestože OPSOSV chápe potřebnost služby 
NZDC, upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje nemají 
služby po ukončení projektu zaručeno zařazení jejich kapacity do Základní sítě sociálních 
služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. Vzhledem 
k tomu, že služba nebyla před zařazením do Rozvojové sítě v síti Základní, nemá do ní zaručen 
vstup. 
           

32 K srdci klíč, o. p. s.  

 6455949  

 Noclehárny  

 Totožná žádost v srpnu 2020 zamítnuta (nespadá do výjimek). Navýšení v Základní síti o 2 lůžka 
noclehárny v Mostě. V roce 2021 tyto 2 lůžka financovány městem Most a Nadací ČEZ. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – navýšení kapacity není v souladu s výjimkami uzavření sítě 
dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

            

33 Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 

 9873560  

 Pečovatelská služba  

 Žádost o snížení kapacity z 3 na 2 a navýšení úvazků o 1,65 z důvodu rozšíření provozní doby 
(7- 8 kapacita 1, 8-14 kapacita 2, 14-21 kapacita 1).  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (změna kapacity a úvazků PS v souvislosti s požadavky a 
vizemi Ústeckého kraje). 

   

34 Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 

 4578763  

 Domovy pro seniory  

 Navýšení o 3,35 úvazku kvůli zhoršování zdravotního stavu klientů - neprojednáno s odborem 
SV, nespadá do výjimek. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 
zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.    

       

35 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace  

 1592324  

 Pečovatelská služba  



 
 Navýšení 1 úvazku z důvodu transformace PS - s navýšením úkonů péče přibývá klientů, péče 

vícekrát denně, u některých klientů 2 pracovnice zároveň, prodloužení poskytování do 21 hod. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení úvazků PS v souvislosti s požadavky a vizemi 
Ústeckého kraje).  

       

36 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace  

 6395067  

 Odborné sociální poradenství  

 Služba zaměřená na dluhové poradenství je částečně v RS a ZS. V RS končí 30. 6. 2022 projekt 
(kapacita 2 a 3,75 úvazku), proto požaduje navýšení kapacity o 1 a úvazku v ZS o 2,5. Nespadá 
do výjimek. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 
zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení 
jejich kapacity do Základní sítě sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již 
před vstupem do Rozvojové sítě. Služba se tedy má dle platné Metodiky zajištění sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje zaručeno, že kapacita 2 a 2,5 úvazku setrvá i nadále v Základní síti, vyšší 
kapacita a úvazky ne. 

       

37 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace  

 7032621  

 Domovy se zvláštním režimem  

 Navýšení ZP o 1 úvazek z důvodu zhoršování zdravotního stavu klientů. Nespadá do výjimek. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 
zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.      

 

38 Charita Teplice v Čechách  

 8489399  

 Azylové domy  

 ZPĚTVETÍ ŽÁDOSTI.  

           

39 Agentura Pondělí, z.s.  

 5598414  

 Sociální rehabilitace  



 
 Vznik pobytové formy SR (tréninkový být pro osoby s duševním onemocněním, např. při 

opuštění psychiatrické léčebny) tzn. 1 lůžko. Navýšení úvazku o 0,01. Spadá do výjimek. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). Žádost byla projednána a 
podpořena i Řídícím výborem pro Reformu psychiatrické péče v Ústeckém kraji. 

          

40 NADĚJE 

 8870904  

 Terénní programy  

 Navýšení úvazku kvůli možnosti docházení ve dvojici do nebezpečných lokalit a zastupitelnosti. 
Nespadá do výjimek. Následně však vyvstaly nové okolnosti, kdy vzhledem k ukončení AD a 
noclehárny k 31. 12. 2021 požaduje NADĚJE navýšení úvazků z 1 na 4 (v původní žádosti bylo 
požadováno navýšení na 3), a to z důvodu, že po ukončení 2 služeb bude nutné více pracovat 
s osobami v nepříznivé sociální situaci v terénu (osoby bez domova neopustí město). Dva 
úvazky tedy mohou být převedeny ze zrušených služeb poskytovatele, což spadá do výjimek 
z uzavření sítě sociálních služeb dle Metodiky zajištění sítě. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

je možné ve výjimečných odůvodněných případech (např. neočekávané zrušení sociální služby 

zařazené v Základní síti kraje) je přípustné převedení kapacity zrušené sociální služby. V tomto 

případě se jedná o zrušení azylového domu (ID 2367190) a noclehárny (ID 5510903). Nedojde 

k navýšení individuální kapacity, ale 2 úvazků. Je totiž potřebné zabezpečit sociální práci 

s osobami, které budou nuceny azylový dům opustit nebo by za normálních okolností využívaly 

noclehárnu a ocitnou se tedy bez vhodného přístřeší a je zapotřebí pomoc s řešením jejich 

nepříznivé sociální situace. Terénní program bude moci díky dvoučlenným týmům lépe 

pracovat na zlepšování nepříznivé sociální situace osob v krizi, osob žijících v sociálně 

vyloučených komunitách, osob, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 

života ohroženy, rodin s dítětem/dětmi a etnických menšin. 

            

41 NADĚJE  

 4238324  

 Sociální rehabilitace  

 Nová služba v ambulantní formě v Terezíně, v terénní v Litoměřicích, Lovosicích a Roudnici pro 
osoby s duševním onemocnění ve věku 6-26 let. Spadá do výjimek. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). Žádost byla projednána a 
podpořena i Řídícím výborem pro Reformu psychiatrické péče v Ústeckém kraji. 

         

42 NADĚJE 



 
 2367190  

 Azylové domy  

 ZPĚTVETÍ ŽÁDOSTI.  

         

43 HEZKÉ DOMY s.r.o.  

 5336459  

 Odlehčovací služby  

 Navýšení odlehčovací služby o 23 lůžek a 12,5 úvazku z důvodu neuspokojených žádostí (ročně 
25-30 žadatelů odmítnuto kvůli kapacitě). Nespadá do výjimek. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 
zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

       

44 Maltézská pomoc, o.p.s.  

 9905305  

 Osobní asistence  

 Žádost o navýšení 1 úvazku z důvodu nárůstu zájmu o službu - od května odmítli 10 zájemců a 
musí odmítat rozšíření počtu hodin přímé práce.  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení úvazků PS v souvislosti s požadavky a vizemi 
Ústeckého kraje).       

      

45 Charita Ústí nad Labem  

 2179469  

 Domovy se zvláštním režimem  

 Převod lůžek z DpS na DZR. DpS (ID 7141935) bude zcela zrušen. DpS měl 12 lůžek a 7,8 úvazku. 
Převod spadá do výjimek, navýšení o další 4 úvazky poskytovatele ne (poskytovatel byl na to 
při jednání upozorněn). 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převod kapacity ze zrušené služby DpS na DZR). OPSOSV 
se shodla na převodu kapacity a úvazků bez dalšího navýšení úvazků, protože to není v souladu 
s Metodikou zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Poskytovatel souhlasí. 
   

46 Charita Ústí nad Labem  

 7141935 

 Domovy pro seniory  

 Převod kapacity z DpS na DZR. DpS bude zcela zrušen. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 



 
 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – zrušení služby DpS, převod kapacity a úvazků na DZR. 

       

47 DRUG – OUT Klub, z. s.  

 5587211  

 Odborné sociální poradenství  

 Navýšení kapacity o 2 a o 6,5 úvazků pro zřízení multidisciplinárního týmu v rámci Reformy 
psychiatrické péče. Dosud byla tato část služby v RS, nyní chce poskytovatel přesun do ZS. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). Žádost byla projednána a 
podpořena i Řídícím výborem pro Reformu psychiatrické péče v Ústeckém kraji. 

            

48 DRUG – OUT Klub, z. s.  

 9258026  

 Odborné sociální poradenství  

 Žádost o navýšení kapacity a její zařazení do Rozvojové sítě (ZS bude bez změny). Bude hrazeno 
z EHP a Norských fondů, určeno pro osoby ve věku 10-18 let. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – individuální kapacita 1, skupinová 12/1 a 1,7 úvazku půjde 
do Rozvojové sítě, současná kapacita 2 a 2,2 úvazku zůstane v Základní síti. OPSOSV 
upozorňuje, že dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje nebude mít služba 
po ukončení projektu zaručeno zařazení navýšené kapacity a úvazků do Základní sítě sociálních 
služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již před vstupem do Rozvojové sítě. 
         

49 OPORA  

 4302274  

 Pečovatelská služba  

 V srpnu 2020 schváleno navýšení z 10,25 úvazků na 12 (poskytovatel požadoval o více, ale to 
nebylo schváleno). Nyní požaduje navýšení z 12 na 15,9. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení úvazků PS v souvislosti s požadavky a vizemi 
Ústeckého kraje).    

          

50 OPORA  

 9223369  

 Pečovatelská služba  

 Převedení z rušené služby Město Hoštka (ID 6933014), tato PS měla kapacitu 1 a 1,19 úvazků. 
Poskytovatel však požaduje vyšší navýšení (o 1,7 úvazku, síť by se tedy navýšila o 0,51). Město 
Litoměřice i Hoštka souhlasí. 



 
 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Město Hoštka se však rozhodlo, že službu rušit nebude, 
nedojde tedy k převodu kapacity a úvazků. OPSOSV se shodla vzhledem k vizím a požadavkům 
i přes to schválit poskytovateli OPORA navýšení alespoň o 0,5 úvazku SP (navýšení úvazků PS 
v souvislosti s požadavky a vizemi Ústeckého kraje). 

       

51 CEDR - komunitní spolek 

 6572053 

 Terénní programy  

 Žádost o přeřazení z RS do ZS. Původně byla služba v ZS se stejnou kapacitou a úvazky, od roku 
2019 přešla do RS (dle Metodiky zaručen návrat s touto kapacitou a úvazky).  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (dle Metodiky zaručen návrat do Základní sítě s původní 
a zároveň současnou individuální kapacitou 6, skupinovou 10/1 a 6,5 a úvazky).  

     

   

52 Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci  

 9823316  

 Domovy pro seniory  

 Snížení kapacity o 3 lůžka z důvodu zkvalitňování služby - jednolůžkové pokoje, o které je větší 
zájem. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – snížení kapacity z důvodu zkvalitnění péče.   

       

53 Charitní sdružení Děčín, z.s.  

 3343285  

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež  

 Žádost o přesun z RS do ZS a navýšení úvazků na 2,8 (v RS nyní 2). NZDM nebylo před vstupem 
do RS zařazeno do ZS, nemá tedy dle Metodiky zaručen vstup do ZS. Nespadá do výjimek. 
Projekt je do 30. 6. 2022. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 
zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení 
jejich kapacity do Základní sítě sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již 
před vstupem do Rozvojové sítě. Vzhledem k tomu, že služba nebyla před zařazením do 
Rozvojové sítě v síti Základní, nemá do ní zaručen vstup. Služba do konce projektu setrvá 
v Rozvojové síti, od 1. 7. 2022 bude vyřazena.  



 
       

54 Charitní sdružení Děčín, z.s.  

 7674174  

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

 Navýšení o 6 úvazků SAS v souvislosti s reformou psychiatrické péče. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). Žádost byla projednána a 
podpořena i Řídícím výborem pro Reformu psychiatrické péče v Ústeckém kraji. Vzhledem 
k vysokému nárůstu odborných pracovníků (dle žádosti 1,5 úvazku ZP – zdravotní sestra a 
pediatr, 1 další odborník – psycholog, 3,7 SP a 4 PSS) však bude u poskytovatele nejpozději do 
30. 6. 2022 vykonán monitoring, kde bude zjišťována role služby v Základní síti, její efektivita a 
také to, zda se poskytovateli podařilo zajistit tyto odborné profese pro svou službu. V opačném 
případě bude Odbornou pracovní skupinou odboru SV navrženo snížení úvazků.  

          

55 Helias Ústí nad Labem, o.p.s.  

 3591222  

 Osobní asistence  

 Navýšení OA o 2 úvazky. Služba má většinu klientů s PAS ve IV. stupni PnP, ti potřebují 
náročnou asistenci (doprovody k lékařům, za volnočasovými aktivitami) i vzdělávání v domácím 
prostředí. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení úvazků PS v souvislosti s požadavky a vizemi 
Ústeckého kraje). Služba se navíc zaměřuje na specifickou cílovou skupinu, kterou tvoří osoby 
s poruchou autistického spektra. Mezi další výjimky z uzavření sítě patří právě služby pro tuto 
specifickou cílovou skupinu.    

            

56 Helias Ústí nad Labem, o.p.s.  

 7646043  

 Denní stacionáře  

 Navýšení pouze skupinové kapacity (nemá vliv na dotaci), služba pro specifickou cílovou 
skupinu (spadá do výjimek). Navýšení z důvodu velkého zájmu o službu a získání nových 
prostor, které navýšení umožňují. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: OPSOSV: Souhlasné stanovisko – jedná se pouze o navýšení skupinové kapacity, což 
nemá vliv na výpočet vyrovnávací platby. Služba se navíc zaměřuje na specifickou cílovou 
skupinu, kterou tvoří osoby s poruchou autistického spektra. Mezi další výjimky z uzavření sítě 
patří právě služby pro tuto specifickou cílovou skupinu.     

       

57 ADP-ANNA s.r.o.  



 
 6744733  

 Odlehčovací služby  

 Pouze změna právní formy (nové IČO, ID, název poskytovatele) bez navýšení, dosud 
poskytováno pod názvem JUDr. Hana Kozáková. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko. Je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. Ve výjimečných odůvodněných případech je přípustné 
převedení kapacity zrušené sociální služby na stávající či nově vzniklou sociální službu 
obdobného druhu již stávajícího poskytovatele. V tomto případě dojde pouze ke změně právní 
formy, nedojde k navyšování kapacity ani úvazků. 

          

58 ADP-ANNA s.r.o.  

 6598554  

 Pečovatelská služba  

 Pouze změna právní formy (nové IČO, ID, název poskytovatele) bez navýšení, dosud 
poskytováno pod názvem JUDr. Hana Kozáková. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko. Ve výjimečných odůvodněných případech je přípustné 
převedení kapacity zrušené sociální služby na stávající či nově vzniklou sociální službu 
obdobného druhu již stávajícího poskytovatele. V tomto případě dojde pouze ke změně právní 
formy, nedojde k navyšování kapacity ani úvazků. 

       

59 DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s.  

 1480537 

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

 Změna z terénního programu na SAS z důvodu doporučení ÚK – během monitoringu zjištěno, 
že služba svým charakterem odpovídá spíše SAS. 

 Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí. Terénní program je v lokalitě potřebný, po přeregistraci, 
zde bude chybět služba pro jednotlivce. Naopak pro rodiny je zde poskytována SaS jiným 
subjektem. Přesun kapacit není v souladu s AP plánem, kde je dlouhodobě uváděno, že 
kapacity TP a SaS odpovídají reálné poptávce. I když v posledních měsících je sledován nárůst 
poptávky, což pravděpodobně souvisí se snížením kapacity po ukončeném projektu Charity 
Most financovaného z Evropských fondů. PS doporučuje přeregistrovat pouze část kapacity 
služby DRK na SaS, tak aby TP v Chanově zůstal zachován. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko. Ve výjimečných odůvodněných případech je přípustné 
převedení kapacity zrušené sociální služby na stávající či nově vzniklou sociální službu 
obdobného druhu již stávajícího poskytovatele. V tomto případě dojde ke změně druhu 
poskytované služby na základě doporučení z monitoringu služby. V současné době má služba 
cca 41 klientů, což ale zpravidla zahrnuje celou rodinu, ne klienta samostatně. Nahlédnutím do 
osobní složky klienta, kde byla evidována v převážné míře spolupráce s rodinou jako celkem v 
oblasti péče o rodinu a děti, podpora a doprovázení při vyřizování osobních záležitostí bylo 
poskytovateli doporučeno přeregistrovat službu na SAS pro rodiny s dětmi. Fakticky tedy již 
nyní je poskytována služba, která svým charakterem odpovídá SAS pro rodiny s dětmi. Je 



 
zřejmé, že má služba za dobu své existence navázány kontakty s obyvateli komunity a těžko by 
se zde uchytil jiný poskytovatel, resp. jiný člověk.  

 Byla uvedena obava, že změnou registrace nebude zajištěna pomoc jednotlivcům, kterým je 
poskytována podpora prostřednictvím služby terénní programy uvedeného poskytovatele. Zde 
je nutné upozornit, že pomoc klientům ohroženým sociálním vyloučením je kromě 
registrovanými sociálními službami poskytována také ze strany obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností (nebo obce s pověřeným úřadem) ve formě odborného sociálního 
poradenství a realizací činností sociální práce dle ust. § 92 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, v platném znění. V rámci úřední činnosti je OSV KÚ známo, že v tomto případě je 
odborná pomoc zajišťována sociálními pracovníky z oddělení sociální práce odboru sociálních 
věcí Magistrátu města Mostu. V rámci zajišťování (koordinace, plánování) pomoci nejen 
potřebným je nutné brát v potaz také služby, které nejsou poskytovány pouze poskytovateli 
sociálních služeb.  

      

60 SeneCura SeniorCentrum MOPT a.s.   

 6622118  

 Domovy se zvláštním režimem  

 Zařazení již schváleno v  ZÚK - převzetí kapacity 15 lůžek od CSP Litoměřice DD Milešov (ID 
1353598). Služba DZR poskytovatele SeneCura SeniorCentrum MOPT a.s. má celkem 99 lůžek, 
žádost na zařazení 15 lůžek.  

 Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí. Poskytovatel dlouhodobě usiluje o zařazení do ZS, nemá 
kladné stanovisko od města Litoměřice, pro finanční náročnost není vyhledávaným 
poskytovatelem v regionu, nemá dobré reference od uživatelů. Velká fluktuace zaměstnanců. 
Ačkoliv má zástupce mezi členy pracovní skupiny SPRSS nesrozuměl skupinu se svou žádostí. 
OPSOSV: Souhlasné stanovisko. ZÚK rozhodlo usnesením č. 027/7Z/2021 o ukončení DD 
Milešov k 31. 12. 2023 bez náhrady zajišťované lůžkové kapacity v rámci Centra sociální pomoci 
Litoměřice a zařazení 15 lůžek v Základní síti pod poskytovatele SeneCura SeniorCentrum 
MOPT a.s.. Při projednávání ukončení činnosti DD Milešov byl v ZÚK řešen harmonogram 
útlumu tohoto zařízení. Protože v rámci harmonogramu dojde k využití dalších kapacit zařízení 
pod správou CSP Litoměřice (zejména DD Libochovce), dojde po dobu útlumu k částečnému 
omezení příjmu nových klientů do služby domovy se zvláštním režimem. CSP Litoměřice  musí 
v roce 2022 přemístit  40 klientů DD Milešov do svých dalších provozovaných zařízení pod 
správou CSP Litoměřice. Dané je s ohledem na rozhodnutí ZÚK  v souladu   s výjimkami uzavření 
sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění kapacity). 

      

61 Charita Most  

 8364418  

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež  

 Žádost o přesun z Rozvojové do Základní sítě. NZDM v Žatci nebylo před vstupem do RS 
zařazeno do ZS, nemá tedy dle Metodiky zaručen vstup do ZS. Nespadá do výjimek, 
neprojednáno. Služba je v RS od 1. 1. 2020. Projekt až do 30. 11. 2022, poskytovatel uvedl, že 
bude příští rok žádat znovu. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 



 
 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 

zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. OPSOSV upozorňuje, že dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje nemají služby po ukončení projektu zaručeno zařazení 
jejich kapacity do Základní sítě sociálních služeb, pokud tam tato kapacita nebyla zařazena již 
před vstupem do Rozvojové sítě. Vzhledem k tomu, že služba nebyla před zařazením do 
Rozvojové sítě v síti Základní, nemá do ní zaručen vstup. Služba zůstane nyní nadále 
v Rozvojové síti (realizace projektu 1. 1. 2021 - 30. 11. 2022). 

            

62 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace  

 1353598  

 Domovy se zvláštním režimem  

 Snížení o 15 lůžek a 7 úvazků. Usnesení ZÚK č. 027/7Z/2021: ukončení DD Milešov k 31. 12. 
2023 bez náhrady zajišťované lůžkové kapacity v rámci Centra sociální pomoci Litoměřice a 
zařazení 15 lůžek v ZS pod SeneCuru. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí, ale u všech žádostí poskytovatele má skupina námitku - 
poskytovatel CSP Litoměřice neposkytl řádně kompletně vyplněné žádosti, nepředstavil  a 
nezdůvodní nezdůvodnil svůj záměr skupině. V žádosti uvedeno číslo usnesení, tudíž je 
hlasování a diskuse bezpředmětná. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko. Ve výjimečných odůvodněných případech je přípustné 
převedení kapacity zrušené sociální služby na stávající či nově vzniklou sociální službu 
obdobného druhu již stávajícího poskytovatele. V tomto případě dojde k převedení 15 lůžek 
na poskytovatele SeneCura SeniorCentrum MOPT a.s. dle usnesení ZÚK č. 027/7Z/2021 (od 
roku 2024 bude služba DD Milešov zcela ukončena). U poskytovatele Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvková organizace dojde k převádění úvazků v rámci jeho služeb, nedojde 
k celkovému navýšení ani snížení úvazků tohoto poskytovatele, pouze snížení počtu lůžek. 

          

63 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace  

 7102460  

 Domovy pro seniory  

 DpS Libochovice snížení o 40 lůžek bez změny úvazků.  

 Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí. Pracovní skupina nesouhlasí se snížením kapacity DS v 
regionu, dlouhý pořadník na DS Dómském pahorku, stále narůstající počet zájemců o PS v 
regionu spolu s demografickým vývojem ukazují na potřebnost těchto rušených kapacit. 
Poskytovatel CSP Litoměřice neposkytl řádně kompletně vyplněné žádosti, nepředstavil a 
nezdůvodnil svůj záměr skupině. V žádosti uvedeno číslo usnesení, tudíž je hlasování a diskuse 
bezpředmětná. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převedení 40 lůžek poskytovatele z jedné služby na 
druhou- z DpS ID 7102460 na DZR ID 8059446). 

           

64 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace  

 8059446  



 
 Domovy se zvláštním režimem  

 DZR Libochovice navýšení o 40 lůžek a 7 úvazků.  

 Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí. Pracovní skupina vnímá potřebu navýšení lůžek DZR v 
regionu Litoměřicka. Poskytovatel CSP Litoměřice neposkytl řádně kompletně vyplněné 
žádosti, nepředstavil  a nezdůvodnil svůj záměr skupině. V žádosti uvedeno číslo usnesení, 
tudíž je hlasování a diskuse bezpředmětná. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převedení 40 lůžek poskytovatele z jedné služby na 
druhou - z DpS ID 7102460 na DZR ID 8059446). 

           

65 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace  

 2465771  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením  

 Zrušení služby DOZP, převedení kapacity na DpS – snížení DOZP o 5 lůžek a úvazku o 0,82. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (zrušení služby DOZP ID 2465771 a převedení těchto 5 
lůžek a 0,82 úvazků na DpS ID 6223146). 

           

66 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace  

 6223146  

 Domovy pro seniory  

 Převedení 5 lůžek ze zrušeného DOZP na DpS U Trati – DpS navýšení o 5 lůžek a o 0,82 úvazku. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 

zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (zrušení služby DOZP ID 2465771 a převedení 

těchto 5 lůžek a 0,82 úvazků na DpS ID 6223146).     

       

67 Spirála, Ústecký kraj, z. s.  

 9886524  

 Krizová pomoc  

 Nová služba TRIANGL - krizové centrum pro děti a nedospělé. Oddělení krizové pomoci pro děti 
ve věku 3-18 let od KP pro dospělé, spadá do výjimek (u poskytovatele nedojde k celkovému 
navýšení kapacity ani úvazků). 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převedení individuální kapacity 1 a 1,1 úvazku z jedné 
služby na druhou). 

            



 
68 Spirála, Ústecký kraj, z. s.  

 9381472  

 Krizová pomoc  

 KP zůstane pouze pro dospělé, proto se sníží kapacita a úvazky. U poskytovatele nedojde k 
celkovému navýšení, spadá do výjimek. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převedení individuální kapacity 1 a 1,1 úvazku z jedné 
služby na druhou). 

       

69 Sociální bydlení Sever, z.s.  

 4596497  

 Odborné sociální poradenství  

 Žádost o zařazení služby do Základní sítě - OSP zaměřené na dluhové poradenství. Nespadá do 
výjimek, nesplněna podmínka projednání s odborem. Poskytovatel podal již v srpnu 2020 
žádost do ZS i RS, žádosti zamítnuty. V roce 2021 opět neprojednáno s odborem, žádá opět do 
ZS i do RS, projekt poskytovatel na tuto službu nemá. Žádá o skupinovou kapacitu 8, ale tu 
nemá registrovanou.  

 Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí. Jedná se o organizaci, která neposkytuje odborné 
poradenství, je složité domluvit spolupráci, nespolupracují s klienty ani s ostatními 
organizacemi v komunitním plánováním. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 
zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

          

70 Sociální bydlení Sever, z.s.  

 4596497  

 Odborné sociální poradenství  

 Žádost o zařazení do RS - OSP zaměřené na dluhové poradenství. Podal v srpnu 2020 žádost 
do ZS i RS, žádosti zamítnuty. V roce 2021 opět neprojednáno s odborem. Žádá opět do ZS i do 
RS, projekt nemá.  

 Pracovní skupina regionu: Nesouhlasí. Jedná se o organizaci, která neposkytuje odborné 
poradenství, je složité domluvit spolupráci, nespolupracují s klienty ani s ostatními 
organizacemi v komunitním plánováním. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není zdůvodněno zařazení do Rozvojové sítě. V návaznosti 
na realizaci projektů poskytovatelů sociálních služeb v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost a jiných zdrojů Ústecký kraj zřizuje Rozvojovou síť sociálních služeb Ústeckého 
kraje. Sociální služby zařazené do Rozvojové sítě kraje jsou zde zařazeny po dobu finanční 
podpory z výše uvedených zdrojů. Sociálním službám je vydáváno Podmíněné pověření, které 
je platné po dobu trvání projektu. Donátor sociální služby přistoupí k podmíněnému Pověření, 
vypočte a vydá výši vyrovnávací platby sociální služby. Vzhledem k neexistujícímu projektu je 
žádost bezpředmětná (není donátor, který by vydal výši vyrovnávací platby). Pracovní skupina 
regionu se zařazením taktéž nesouhlasí. 



 
       

71 Květina, z. s.  

 6251794  

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

 Navýšení o 0,5 úvazku v souvislosti s transformací psychiatrické péče. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). Žádost byla projednána a 
podpořena i Řídícím výborem pro Reformu psychiatrické péče v Ústeckém kraji. 
   

       

72 Květina, z. s.  

 5464128  

 Nízkoprahová denní centra  

 Navýšení úvazku NZDC, protože není prostor pro systematickou sociální práci, služba je 
vytížená. Klienty tvoří i osoby, které prošly záchytkou (cca 10-15 ročně).  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
je možné žádost o zařazení nové služby, příp. navýšení kapacity stávající služby pro specifickou 
cílovou skupinu podat pouze ve výjimečných případech, po řádném zdůvodnění potřebnosti a 
předchozí domluvě s odborem sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. V tomto 
případě se jedná o specifikum, že služba pracuje s osobami, které jsou propouštěny z 
Protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice v Teplicích (tzv. záchytky), která je jediná 
v Ústeckém kraji. Přestože není přímo tato specifická cílová skupina definována v SPRSS a AP, 
jeví se OPSOSV navýšení 1 úvazku NZDC jako potřebné, a to vzhledem k tomu, že do záchytné 
stanice (zřízena ÚK) jsou sváženi lidé z celého ÚK a po jejich propuštění je nutné s nimi 
v lokalitě ihned pracovat.  

          

73 ADP-ANNA s.r.o.  

 1510155  

 Domovy pro seniory  

 Žádost o zařazení DpS do sítě (12 lůžek). Nespadá do výjimek. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Nesouhlasné stanovisko – není v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky 
zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.   

       

74 Sociální agentura, o. p. s.  

 8052393  

 Odborné sociální poradenství  



 
 Žádost o navýšení kapacity o 1 a o 2 úvazky. Argumentuje převzetím od Ústeckého Arcusu a 

stoupající poptávka po dluhovém poradenství. Arcus skončil již 31. 12. 2020 a měl v ZS pouze 
1,6 úvazku. Od 1. 1. 2022 rozšíření terénní formy na obce v okresech Ústí nad Labem a Teplice 
vč. spádových obcí. 

 Pracovní skupina regionu: Teplicko nesouhlasí. Většina hlasujících se zdržela (7 osob), 
vzhledem k nedostatku podkladů a vědomostí pro zodpovědné hlasování. Žádost nezohledňuje 
potřeby a realitu teplického regionu. Jedná se o potřebné služby, ovšem není jasné navýšení 
1,25 úv. požadovaných u pracovníků v sociálních službách (PSS) ve službě Odborné sociální 
poradenství? Poskytovatel již tuto službu v Teplicích poskytuje, bohužel nedoložil potřebu 
navýšení kapacity. Na Teplicku je více poskytovatelů OSP a i další akreditovaný poskytovatel 
dluhového poradenství. Ústecko souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění z jednoho poskytovatele na druhého). 
OPSOSV se shodla na navýšení pouze o 1,6 úvazku, tedy stejný počet, který měla do Základní 
sítě zařazena zrušená služba (není možné vyšší navyšování z důvodu uzavřené sítě). Zároveň 
nesouhlasí se zařazením úvazku PSS, ale pouze SP, vzhledem k charakteru služby – důležité je 
zajištění odbornosti v odborném sociálním poradenství. Poskytovatel souhlasí.  

   

75 Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace  

 3225275  

 Chráněné bydlení  

 Převedení 6 lůžek z DOZP na CHB z důvodu přiblížit současné klienty DOZP běžnému životu. 
Nedojde ke změně úvazků. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění kapacity z jedné služby na druhou bez změny 
úvazků).    

       

76 Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace  

 9567874  

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením  

 Převedení 6 lůžek z DOZP na CHB z důvodu přiblížit současné klienty DOZP běžnému životu. 
Nedojde ke změně úvazků. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění kapacity z jedné služby na druhou bez změny 
úvazků).         

       

77 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace  

 6278016  

 Domovy pro seniory  

 Převedení 6 lůžek z DZR na DPS z důvodu poptávky po této služby. Snížení o 0,4 úvazku DpS. 



 
 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění kapacity z jedné služby na druhou a snížení 
úvazků obou služeb).       

       

78 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace  

 9493656  

 Domovy se zvláštním režimem  

 Převedení 6 lůžek z DZR na DPS z důvodu poptávky po této služby. Snížení o 3,2 úvazku DZR. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (převádění kapacity z jedné služby na druhou a snížení 
úvazků obou služeb).          

       

79 Člověk v tísni, o.p.s.  

 3230075  

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež  

 Přidání terénní formy (kvůli podpoře on-line) bez navýšení úvazků. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – pouze změna formy bez změny úvazků (nemá vliv na 
vyrovnávací platbu).  

       

80 Člověk v tísni, o.p.s.  

 6102115  

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež  

 Přidání terénní formy (kvůli podpoře on-line) bez navýšení úvazků. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV:   

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – pouze změna formy bez změny úvazků (nemá vliv na 
vyrovnávací platbu).     

       

81 Člověk v tísni, o.p.s.  

 9100570  

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež  

 Přidání terénní formy (kvůli podpoře on-line) bez navýšení úvazků. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – pouze změna formy bez změny úvazků (nemá vliv na 
vyrovnávací platbu).  



 
          

82 Člověk v tísni, o.p.s.  

 6027304  

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

 Zrušení skupinové kapacity   

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – pouze zrušení skupinové kapacity bez změny úvazků (nemá 
vliv na vyrovnávací platbu).    

       

83 Kostka Krásná Lípa, p.o.  

 1928007  

 Terénní programy  

 ZPĚTVEZÍ ŽÁDOSTI.       

       

84 Diecézní charita Litoměřice  

 9801549  

 Pečovatelská služba  

 Navýšení kapacity o 1 a o 1,55 úvazků z důvodu rozšíření provozní doby do 21 hodin a velkého 
zájmu o službu (potřeba jezdit ke klientům vícekrát denně). Mezi 7 a 15 h bude ve všední dny 
kapacita 3, po 15. h a víkendy kapacita 1.  

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (navýšení kapacity PS a úvazků v souvislosti s požadavky 
a vizemi Ústeckého kraje).    

       

85 Fokus Labe, z. ú.  

 5844827  

 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením  

 Navýšení kapacity - přidání terénní formy. Umožní klienty doprovázet a podporovat je ve 
využívání volného času běžně dostupnými aktivitami, pomáhat s orientací, učit se využívat 
dostupné akce. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). Žádost byla projednána a 
podpořena i Řídícím výborem pro Reformu psychiatrické péče v Ústeckém kraji. 
   

       

86 Fokus Labe, z. ú.  



 
 3097184  

 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením  

 Navýšení kapacity - přidání terénní formy. Umožní klienty doprovázet a podporovat je ve 
využívání volného času běžně dostupnými aktivitami, pomáhat s orientací, učit se využívat 
dostupné akce. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). Žádost byla projednána a 
podpořena i Řídícím výborem pro Reformu psychiatrické péče v Ústeckém kraji. 
   

       

87 Fokus Labe, z. ú. 

 4265731  

 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením  

 Navýšení kapacity - přidání terénní formy. Umožní klienty doprovázet a podporovat je ve 
využívání volného času běžně dostupnými aktivitami, pomáhat s orientací, učit se využívat 
dostupné akce. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). Žádost byla projednána a 
podpořena i Řídícím výborem pro Reformu psychiatrické péče v Ústeckém kraji. 

            

88 Fokus Labe, z. ú.  

 9462377  

 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením  

 Navýšení kapacity - přidání terénní formy. Umožní klienty doprovázet a podporovat je ve 
využívání volného času běžně dostupnými aktivitami, pomáhat s orientací, učit se využívat 
dostupné akce. 

 Pracovní skupina regionu: Souhlasí. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). Žádost byla projednána a 
podpořena i Řídícím výborem pro Reformu psychiatrické péče v Ústeckém kraji. 

       

89 Fokus Labe, z. ú. 

 7889246  

 Sociální rehabilitace  

 Nová sociální služba s 5 úvazky - Multidisciplinární tým pro děti a mladé lidi, CS duševně 
nemocní ve věku 7-18 let. Vznik v souvislosti s Reformou psychiatrické péče.  

 Pracovní skupina regionu: Nerozhodla. Z žádosti není jasné, zda skutečně bude vyčleněna 
kapacita v multidisciplinárním týmu pro dospělé (dle předchozích dohod by měly být vyčleněny 



 
kapacity z CDZ); dle popsaných požadavků se jedná o nové úvazky v sociální rehabilitaci, která 
má ale v síti naplněnou kapacitu. Jedná se o vysoce potřebné služby. 

 OPSOSV: Souhlasné stanovisko – je v souladu s výjimkami uzavření sítě dle Metodiky zajištění 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (Reforma psychiatrické péče). Žádost byla projednána a 
podpořena i Řídícím výborem pro Reformu psychiatrické péče v Ústeckém kraji.  

 

Kromě žádostí do sítě, které se podávají v měsíci srpnu, podali v září a říjnu poskytovatelé Město Velký 
Šenov (ID 4363293), Město Hoštka (ID 6933014), a Obec Čížkovice (ID 5179369) a Obec Velké 
Žernoseky (7646731) žádosti o vyřazení pečovatelské služby ze Základní sítě. Důvodem bylo to, že by 
nebyli schopni naplnit vize a požadavky Ústeckého kraje na pečovatelskou službu. 

Dále skupina řešila službu domov se zvláštním režimem s názvem Domov Potoky poskytovatele JIPRO-
CASH s. r. o. (ID 5037445). Služba je do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje zařazena 
s kapacitou 25 lůžek a 11,16 úvazků pracovníků přímé péče, do Rozvojové sítě s kapacitou 10 lůžek a 
5,38 úvazků. Celkem má služba 68 lůžek. Cílovou skupinu tvoří osoby s chronickým duševním 
onemocněním. Je určena osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu onemocnění stařeckou 
demencí, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, u kterých dochází ke změnám v oblasti 
poznávacích a rozumových schopností. Ze zkušeností s poskytovatelem je nutné podotknout, že služba 
přijímá i nízkopříjmové a problematické klienty, pro které je velmi složité sehnat pobytovou sociální 
službu. Poskytovatel odboru SV uvedl, že již není schopen zajistit financování jeho zařízení a zvažuje 
ukončení poskytování služby DZR. Proběhlo jednání i s dalšími kraji, ty však zařazení do jejich sítí 
odmítly. Odborná pracovní skupina odboru SV proto navrhla zařazení dalších 25 lůžek poskytovatele 
do Základní sítě sociálních služeb. Dle § 93 zákona č. 108/2006, o sociálních službách, zajišťuje krajský 
úřad ve spolupráci s ostatními poskytovateli sociálních služeb a obecním úřadem obce s rozšířenou 
působností, příslušným podle místa hlášeného pobytu osob, poskytnutí sociálních služeb v případě, 
kdy poskytovatel sociálních služeb ukončil poskytování sociálních služeb z důvodu zrušení jeho 
registrace, pozbytí její platnosti, popřípadě z jiného důvodu, a osoby, kterým tento poskytovatel 
dosud poskytoval sociální služby, se nacházejí v bezprostředním ohrožení jejich práv a zájmů a 
nejsou schopny samy si zajistit pokračující poskytování sociálních služeb. Situaci zhoršuje i 
neexistující zákon o sociálním bydlení. Vzhledem ke složení cílové skupiny a obsazenosti pobytových 
zařízení v Ústeckém kraji by bylo velmi problematické zajistit vhodnou péči těmto osobám, proto je 
navrhováno, aby v Základní síti sociálních služeb měl poskytovatel zařazen od 1. 1. 2022 celkem 50 
lůžek a 26,4 úvazků pracovníků v přímé péči. Rozvojová síť bude bez změny (10 lůžek a 5,38 úvazků). 

Domov Potoky v Chřibské v okrese Děčín je pobytové zařízení určené pro osoby, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění a jsou plně odkázány na pravidelnou 

pomoc jiné osoby, potřebují soustavnou péči a jejich snížená soběstačnost jim nadále neumožňuje 

setrvat v dosavadním prostředí ani za pomoci terénních sociálních služeb. Upřednostňují zájemce s 

Alzheimerovou demencí, jiným typem demence a Huntingtonovou chorobou.  Služba je poskytována i 

osobám závislým na návykových a omamných látkách, osobám aktuálně závislým na alkoholu 

(alkoholismus v minulosti není překážkou přijetí) a těm, kteří by v důsledku závislosti narušovali klidné 

soužití s ostatními uživateli, osobám, jejichž zdravotní stav trvale vyžaduje poskytování péče touto 

formou, tj. kde nestačí ambulantní či terénní péče. 

Zařízení využívali v minulosti i v současnosti sociální pracovníci obcí II. a III. typu v Ústeckém kraji, a to 

především v okrese Děčín, a to v případech, které jsou výše popsané. Podle zkušeností z výkonu 



 
sociální práce je zřejmé, že pobytová služba pro osoby s poruchou chování, poruchou osobnosti nebo 

alkoholovou demencí se velmi složitě hledá a přijetí takového klienta je téměř vždy neúspěšné, neboť 

se jedná o kontraindikaci k přijetí. Někteří sociální pracovníci uvedli, že se jedná o jakousi doplňkovou 

službu, která v kraji chybí nebo je velmi nedostatečně zastoupená. Přicházejí sem také klienti, kteří zde 

pobývají do doby, než jsou přijati do jiné pobytové služby a jedná se o přechodný pobyt ve smyslu 

„krizového lůžka“ v mezidobí mezi propuštěním např. z nemocnice a nástupem do jiné služby.  

Nevýhodou v tuto chvíli může být vysoká úhrada, přičemž dotace na provoz by mohla tuto cenu za 

pobyt osob s nízkými příjmy snížit.  

Domov Potoky může poskytnout bydlení osobám, které ztratily ubytování v ubytovnách po jejich 

uzavření. Je známo z praxe, že dochází čím dál častěji k uzavírání ubytoven komerčních z důvodu 

rekonstrukce, transformace, ale také např. obecních, a to v celém okrese Děčín i v kraji jako takovém. 

Faktické zjištění: 

Byly osloveny obce II. a III. typu v kraji. Z celkového počtu 30 obcí odpovědělo celkem 24 obcí. Dále 

probíhala komunikace s ÚMO v Ústí nad Labem. Většina z nich odpovídá, že nemají se zařízením 

zkušenost nebo jen okrajově v rámci podání žádosti do zařízení. Spolupráce byla spíše v minulosti. 

Pokud spolupráce došla do stádia ubytování klienta, jednalo se především o opatrovance obce nebo 

občany bez přístřeší, problémoví klienti, ethylismus. Zároveň ale obce uvádí, že se jedná o zařízení, kde 

je vhodnější ubytovávat klienty s vyššími příjmy. Jedná se o soukromé zařízení, všechna lůžka nejsou 

dotována z obcí či kraje. Nejčastější spolupráci uvádí město Děčín (2 opatrovanci, 1 senior, 1 zdr. 

postižený). Obce (až na výjimky) uvádí, že spolupráce se zařízením se jim jeví bezproblémová. 

 

 

 

Zapsala:  
Mgr. Milena Matoušková 
odbor sociálních věcí 


